Rua José Justo dos Santos, 36 | Centro| Tabira-PE | Cep. 56.780-000
Telefone: (87) 3847-1666 E-mail: camaradetabira@gmail.com

CNPJ: 11.463.213/0001-76

PROJETO DE LEI N.º 026/2024.

A Vereadora ILMA ROCHA CORDEIRO DE SOUZA do Município de Tabira –
PE, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,
submete à apreciação da Câmara Municipal de Vereadores o seguinte Projeto de Lei.

Art. 1º. – Fica concedido Título de Cidadão Tabirense ao Sr. ANTONIO
MOACIR DANTAS CAVALCANTE JUNIOR

Art. 2º. – Esta Lei tem como objetivo homenagear o Cidadão Antônio Moacir,
natural da cidade de Patos – PB, Neto dos dois primeiros Prefeitos de Tabira,
Arnaldo Alves Cavalcanti Prefeito nomeado e Pedro Pires Ferreira Prefeito eleito.
Tem forte vínculo pessoal e familiar com Tabira, traz no sangue a junção das famílias Pires
e Cavalcante, orgulhoso de suas origens.

Art. 3º. – A honraria será conferida em sessão solene, a ser convocada pelo
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Tabira-PE, especialmente para
esse fim.

Art. 4º. – Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogada as
disposições em contrário.

Sala das Sessões, em 06 de maio de 2024.

Ilma Rocha Cordeiro de Souza
Vereadora

EMENTA: Dispõe sobre outorga de título de
Cidadão Tabirense ao Sr. ANTONIO
MOACIR DANTAS CAVALCANTE JUNIOR
e dá outras providências